
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации поселения Московский  

от 13.03.2023 № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, 

первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в поселении 

Московский, утвержденным решением Совета депутатов поселения Московский 30.05.2008  

№ 1/13, Уставом поселения Московский, администрация поселения  постановляет: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации поселения Московский от 13.03.2023 

№14 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  изложив муниципальную 

программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

антитеррористической безопасности, первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Московский. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Николаева А.В. 
 

 

 

Глава администрации                                                                                                     Д.А. Андрецова 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.12.2023 № 85 



Приложение  

к постановлению администрации 

поселения Московский 

                                                                                                                                                                                                   от 29.12.2023 №85  

  
Муниципальная программа  

 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

антитеррористической безопасности, первичных мер пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

  1. Основные положения 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение антитеррористической безопасности, первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(далее - Программа) 

Основание 

для разработки 

Программы 

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закон города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве» и Устав поселения Московский.  

Муниципальный 

Заказчик  

Администрация поселения Московский  

Куратор Программы  Заместитель главы администрации поселения Московский  

Разработчик 

Программы 

Структурное подразделение администрации поселения Московский – 

отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности 

Цель Программы Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности 

населения поселения 

Задачи Программы - участие в профилактике, предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения;  

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения;  

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории поселения;  

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории поселения; 

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

Сроки реализации 

Программы 

Этап: 2022 – 2025 годы  

 

Исполнители Программы  Структурное подразделение администрации поселения Московский – 

отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности, и организации, отбираемые в порядке, установленном 

законодательством о размещении заказов на поставки товаров, 



выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит:  

124 176,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

Факт 2022 год – 11 648,8 тыс. руб.; 

Прогноз 2023 год – 16 783,9 тыс.руб.; 

Прогноз 2024 год – 58 509, 0 тыс.руб.; 

Прогноз 2025 год – 37 235,0 тыс.руб.; 

Источник финансирования - средства муниципального бюджета 

поселения Московский 

  

 

 

2. Характеристика проблем и прогноз развития 

 

    Чрезвычайные ситуации в современной действительности все чаще становятся серьезной 

угрозой общественной стабильности, наносят непоправимый ущерб окружающей среде, здоровью 

и материальному достатку людей. Первые места среди них занимают пожарная опасность, 

опасность на водных объектах, угрозы техногенного и природного характера для населения и 

особо важных предприятий и организаций. 

    Основными проблемами, порождающими возникновение техногенных чрезвычайных ситуаций, 

являются: 

- высокий уровень износа основных и производственных фондов и систем защиты; 

- низкий уровень подготовленности и практических навыков обслуживающего персонала; 

- отсутствие на объектах резервных источников электроснабжения; 

- слабое взаимодействие органов муниципальной власти и организаций; 

- недостаточный уровень надзора за состоянием технических средств, несовершенство методов 

контрольно-надзорной деятельности; 

- ухудшение материально-технического обеспечения, снижение качества регламентных работ, 

повышенный износ и разрушение оборудования; 

- нарушение правил и техники безопасности, неосторожное обращение с огнем и умышленные 

поджоги; 

- высокий уровень выработки ресурса основного технологического оборудования и 

неудовлетворительное состояние основных фондов в целом. 

      Вопрос оперативного и эффективного реагирования на поступающие от населения с учетом 

реализации программы существующей системы реагирования потребностям общества и 

государства, недостаточной эффективностью ее функционирования, недостаточным уровнем 

готовности персонала к работе при взаимодействии нескольких экстренных оперативных служб, 

низкой информированностью населения о порядке действий при происшествиях и чрезвычайных 

ситуациях. 

     Таким образом, задача муниципальной программы заключается в необходимости достижения 

положительных результатов по снижению количества пожаров, чрезвычайных ситуаций на 

водных объектах и повышению уровня безопасности населения при возникновении угроз 

природного и техногенного характера, террористических угроз, созданию реальных условий для 

устойчивого развития поселения. 

 

В сфере пожарной безопасности, защиты населения и территорий,  

снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций 

 

     В настоящее время в поселении функционируют 11 пожаро- и взрывоопасных объектов. 

Большая часть этих объектов представляет не только экономическую и социальную значимость 

для поселения, но и потенциальную опасность для здоровья и жизни населения, а также 

окружающей природной среды.  

 

 

 



Статистика 

чрезвычайных ситуаций, произошедших на территории 

поселения Московский в период с 2021 по 2022 год 

включительно 

 

Показатели 2021 год  2022 год  Всего с 2021 по 2022 годы 

  количество чрезвычайных ситуаций -  - - 

погибло, чел. -  - - 

 

Статистика 

пожаров, произошедших на территории 

поселения Московский в период с 2022 по 2023 год 

включительно 

 

Показатели 2021 год  2022 год  Всего с 2021 по 2022 

годы 

Количество пожаров 77 84 161 

погибло, чел. 0 1 1 

количество пострадавших 3 6 9 

 

Статистика пожаров позволяет констатировать, что количество пожаров повышается с 77 

случаев в 2021 году до 84 случая в 2022 году.  

 

В области безопасности людей на водных объектах. 

 

Анализ 

гибели людей на водных объектах поселения Московский 

(в том числе детей) по состоянию на 01.01.2023 

 

 2022 2023 Всего с 2022 по 2023 

год 

Январь - -  

Февраль - -  

Март - -  

Апрель - -  

Май - -  

Июнь 1 - 1 

Июль - -  

Август - 1 1 

Сентябрь - -  

Октябрь - -  

Ноябрь - -  

Декабрь - -  

ИТОГО: 1 1 2 

 

      В поселении Московский за период 2022 - 2023 гг. погибло 2 человека. Наибольшее 

количество людей гибнет, как правило, в период летнего купального сезона.  

      Основными причинами гибели людей на водных объектах являются: 

- купание людей в необорудованных для этих целей местах; 

- купание или отдых у водоемов в состоянии алкогольного и наркотического опьянения; 

- неумение детей плавать; 

- купание детей без присмотра родителей; 

- несоблюдение элементарных норм безопасности на водоемах, установленных правилами охраны 

жизни людей на воде. 



Обоснование целесообразности решения проблемы 

программно-целевым методом 

  

 Учитывая вышеизложенное, для безопасного развития поселения Московский, очевидно, что 

эффективное противодействие возникновению возможных чрезвычайных ситуаций не может быть 

обеспечено только в рамках деятельности органов местного самоуправления. 

 Решение вопроса требует комплексного подхода, включающего в себя финансирование, а 

также взаимодействие органов местного самоуправления и субъектов экономики. В системе 

действий по предотвращению чрезвычайных ситуаций существенное значение имеют система мер 

и их технологическое обеспечение, которые могут быть общими для разных по своей природе 

явлений (например, предупреждение населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации). 

 Для повышения у населения уровня подготовленности, сознательности и убежденности в 

необходимости и важности правильных действий по обеспечению пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

уверенности в эффективности применяемых средств и методов внедрения норм безопасного 

поведения в окружающей обстановке, а также для оперативного оповещения и информирования 

населения в чрезвычайных ситуациях, с учетом постоянного увеличения потока информации о 

различных возникающих опасностях необходимо активно использовать современные 

информационные и телекоммуникационные технологии. 

 Важную роль в прогнозировании опасных ситуаций и своевременности реагирования играют 

также современные средства профилактики чрезвычайных ситуаций в местах массового 

пребывания людей. 

 Решение задачи по снижению времени оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации 

возможно при последовательном развитии и совершенствовании технической оснащенности сил и 

средств для ликвидации угроз возникновения чрезвычайных ситуаций. 

 Принятие общих решений о реализации тех или иных мер по предотвращению угроз 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации их негативных последствий основывается на оценке 

экономической и общественной эффективности сценариев реагирования. 

 Скоординированные действия федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления в сфере их ответственности и в 

пределах компетенции позволяют обеспечить базовые условия, необходимые для реализации 

неотложных мер в обеспечении комплексной безопасности поселения на требуемом уровне. 

      Непринятие действенных мер по реализации организационных и практических мероприятий, 

направленных на обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения может 

привести к тяжким последствиям. 

      Реализация муниципальной программы в полном объеме позволит: 

- повысить уровень защищенности населения и территории от опасностей и угроз мирного и 

военного времени; 

- обеспечить дальнейшее развитие системы информирования предприятий и организаций о 

прогнозах чрезвычайных ситуаций; 

- создать оптимальную и эффективную организационную структуру органов управления и сил, 

специально предназначенных и привлекаемых для решения проблем, и задач защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, пожаров, опасностей на водных объектах, а также 

обеспечить более эффективное регулирование их деятельности; 

- обеспечить эффективное управление силами и средствами гражданской обороны, ликвидации 

угроз чрезвычайных ситуаций (террористических актов); 

- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности на территории поселения; 

- обеспечить своевременное доведение до каждого человека достоверной информации об угрозе 

или о возникновении чрезвычайной ситуации, правилах поведения и способах защиты; 

- сократить время оповещения и информирования населения. 

В области гражданской обороны в особый период (при переводе гражданской обороны с мирного 

на военное положение) обеспечить непрерывность управления гражданской обороной, 

поступления информации и сигналов оповещения. 

В области безопасности людей на водных объектах: 



- создать необходимые условия для повышения защищенности населения поселения Московский 

на водных объектах; 

- создать общественные спасательные посты в организованных местах массового отдыха 

населения на водных объектах; 

- сократить количество погибших на водных объектах за счет осуществления профилактических 

мероприятий; 

- повысить ответственность должностных лиц (водопользователей) за выполнение мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья. 

В социальной сфере позволит: 

- повысить безопасность жизнедеятельности населения за счет формирования у него культуры 

поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций; 

- повысить имидж служб экстренного реагирования и добровольных формирований, 

обеспечивающих безопасность населения; 

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения; 

- построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" (далее - 

комплекс "Безопасный город") для повышения общего уровня общественной безопасности, 

правопорядка и безопасности среды обитания за счет существенного улучшения координации 

деятельности сил и служб, ответственных за решение этих задач, путем внедрения на базе 

муниципального образования (в соответствии с едиными функциональными и технологическими 

стандартами) комплексной информационной системы, обеспечивающей прогнозирование, 

мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранения 

последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений с интеграцией под ее управлением 

действий информационно-управляющих подсистем дежурных, диспетчерских, муниципальных 

служб для их оперативного взаимодействия в интересах муниципального образования.     Таким 

образом, применение программно-целевого метода позволит реализовать комплекс практических 

мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности и минимизации ущерба, 

причиненного чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера, пожарами, 

происшествиями на водных объектах, а также при совершении возможных террактов. 

 

3. Сведения о заказчике разработчике и исполнителях Программы 

 

Муниципальный 

Заказчик Программы 

Администрация поселения Московский  

Разработчик и 

исполнитель Программы 

Структурное подразделение администрации поселения Московский – 

отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности, и организации, отбираемые в порядке, установленном 

законодательством о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. 

 

4. Основные цели и задачи Программы 

 

Цель Программы - повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, 

уменьшение количества пожаров на территории поселения. Для достижения этой цели 

программой предусматривается решение следующих задач:  

участие в профилактике, предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения; 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения; 

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на территории поселения; 

организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения. 

 



5. Сроки реализации Программы 

 

                       Муниципальная программа реализуется с 2022 по 2025 год.  

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

       Обоснованием объема финансовых ресурсов для реализации муниципальной программы 

является уточнение необходимых затрат на обеспечение выполнения развития системы защиты 

населения и территории поселения Московский от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

антитеррористической безопасности, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах. 

       Расходы бюджета на реализацию мероприятий настоящей муниципальной программы 

формируются с использованием программно-целевого метода бюджетного планирования, что 

позволит обеспечить единый подход к формированию и рациональному распределению 

финансовых ресурсов на решение конкретных задач и достижение поставленных в муниципальной 

программе целей, их концентрации и целевому использованию. 

       Финансирование из местного бюджета на реализацию муниципальной программы будет 

осуществляться в соответствии с Решениями Совета депутатов поселения Московский о бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период. 

 

7. Организационный и экономические механизмы реализации Программы 

 

        Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации 

муниципальной программы, разрабатываемым и содержащим перечень наиболее важных, 

социально значимых контрольных событий муниципальной программы с указанием их сроков и 

ожидаемых результатов. 

        Мероприятия программы предусматривают: 

- выполнение мероприятий в области гражданской обороны; 

- совершенствование деятельности администрации поселения в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня; 

- внедрение более эффективных методов и технических средств для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций; 

- обеспечение деятельности добровольных пожарных; 

- создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения; 

- поддержание учебной и материальной базы отдела по гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности в исправном состоянии; 

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах; 

- подготовка населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий; 

- осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

проведение аварийно-восстановительных и других неотложных работ, эвакуация, размещение и 

жизнеобеспечение пострадавшего населения.  

      Состав мероприятий программы может корректироваться по мере решения её задач.      

Ответственный исполнитель: 

1. Формирует структуру муниципальной программы, организует реализацию муниципальной 

программы и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной 

программы и конечных результатов ее реализации, а также за эффективное использование 

бюджетных средств.  

2. Представляет по запросу сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации 

муниципальной программы.  

3. Подготавливает годовой отчет. 

 

 

 



 

8. Ожидаемые результаты от реализации Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование показателей Единица   

изме- 

рения 

Базовое 

значение 

показателя 

Планируемое 

значение 

показателя 

1.  Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

шт. 8 8 

2.  Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах 

шт. 16 16 

3. Выполнение мероприятий в области 

гражданской обороны (ГО) и предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ЧС) 

шт. 60 60 

4.  Выполнение мероприятий 

антитеррористической защищенности 

шт. 53 53 



9. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

программы 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполнения 

(год, 

квартал, 

месяц) 

Всего 

(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) Ответственный исполнитель 

(структурное подразделение) 2022 

(факт) 

2023 

(прогноз) 

2024 

(прогноз) 

2025 

(прогноз) 

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

1. Организация обучения населения 

правилам пожарной безопасности и 

пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-

технических знаний. 

Бюджет 

поселения 

Московский 

 Отдел по гражданской 

обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной 

безопасности, и 

организации, отбираемые в 

порядке, установленном 

законодательством о 

размещении заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных 

нужд, а также 

территориальные органы 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

территориальные органы 

исполнительной власти 

Троицкого и 

Новомосковского 

административных округов 

города Москвы 

Изготовление и установка 

информационных стендов, плакатов, 

листовок, памяток и буклетов 

  

 

485,0 

 

 

0 

 

 

485,0 

 

 

0 

 

 

0 

Верстка и печать буклетов на 5-х 

языках, адаптированная для 

иностранных граждан по правилам 

пожарной безопасности и 

пропаганде в области пожарной 

безопасности 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

408,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

1 шт.- 0,4 

Таджикский 

язык 0,4 х 

1500= 60,0 

Кыргызкий 

язык – 0,4 х 1 

500= 60,0  

Узбекский 

язык – 0,4 х 1 

500 = 60,0 

Азербайджан

ский язык – 

0,4 х 250 = 

10,0 

Русский язык 

– 0,4 х 250 = 

10,0 

200,0 

1 шт.- 0,416 

Таджикский 

язык 0,416 х 

1500= 62,4  

Кыргызкий 

язык – 0,416 х 

1500= 62,4  

Узбекский 

язык – 0,416 х 

1500= 62,4 

Азербайджан

ский язык – 

0,416 х 250 = 

10,4 

Русский язык 

– 0,416 х 250 

= 10,4 

208,0 

Перевод буклета -"В помощь 

мигранту" 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Таджикский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Кыргызкий 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Узбекский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Азербайджан

ский язык - 1 

шт.х 5,0 = 5,0 

Таджикский 

язык -1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Кыргызкий 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Узбекский 

язык- 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Азербайджан

ский язык - 1 

шт.х 5,0 = 5,0 



20,0 20,0 

2. Приобретение первичных средств 

пожаротушения и оповещения: 

 

- огнетушители ОП-5- 0/35/100/0/0  208,0 0 28,0 180,0 0 

- противопожарное полотно ПП-1000 

(1,5х2 м) – 0/0/25/0/0 

  

14,0 

 

0 

 

0 

 

14,0 

 

0 

- СПИ-20  104,0 0 104,0 0 0 

- СПИ-50  128,0 0 128,0 0 0 

3. Утилизация огнетушителей – 20 шт.  3,0 0 0 3,0 0 

4. Оборудование пожарных водоёмов 

стойками (опорами) с 

информационными знаками (с 

установкой): 

- «Пожарный водоём» - 0/0/20/0 

  

 

 

12,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

12,0 

5. Разработка буклета «План – схема по 

проведению опашки в поселении 

Московский» 

  

 

215,9 

 

 

215,9 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

6. Проведение опашки на территории 

поселения Московский вблизи ОНТ 

«Бараново» 

  

80,4 

 

80,4 

 

0 

 

0 

 

0 

 ИТОГО по разделу 1   1 698,3 296,3 745,0 417,0 240,0  

2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

1. Обеспечение безопасности 

отдыхающих на водных объектах (в 

том числе: пешеходное 

патрулирование зон отдыха; 

проведение профилактических бесед 

с отдыхающими у водоемов в 

поселении Московский, в целях 

пресечения купания отдыхающих в 

необорудованных для этого местах): 

Бюджет 

поселения 

Московский 

 Отдел по гражданской 

обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной 

безопасности, и 

организации, отбираемые в 

порядке, установленном 

законодательством о 

размещении заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных 

нужд, а также 

территориальные органы 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

территориальные органы 

- п.Ульяновский лесопарк (пруд 

Чайка); 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пост 

п.Ульяновског

о лесопарка, 

пруд  

3 спасателя  

40 смен 

(3месяца) – 

Пост 

п.Ульяновского 

лесопарка, пруд  

3 спасателя  

40 смен 

(3месяца) – 

3х5,25х40= 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 463,3 

 

 

 

 

 

 

 

568,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

547,2 

3х5,25х40= 

630,0 

Обеспечение 

поста 

информационн

ыми 

материалами – 

3,0х3 =9,0 

Транспортные 

расходы – 19,0 

Медицинская 

укладка 

первой 

помощи – 16,0 

Итого: 674,0 

630,0 

Обеспечение 

поста 

информационн

ыми 

материалами – 

3,0х3 =9,0 

Транспортные 

расходы – 19,0 

Медицинская 

укладка первой 

помощи – 16,0 

Итого: 674,0 

исполнительной власти 

Троицкого и 

Новомосковского 

административных округов 

города Москвы 

- д.Мешково, пруд    

 

 

 

 

 

 

 

 

3 748,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

891,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

860,5 

Пост 

д.Мешково, 

пруд 2 

спасателя  

184 смен 

(3месяца) – 

3х5,25х184= 

966,0 

Материальное 

обеспечение – 

24,0 

Транспортные 

расходы – 8,0 

Итого: 998,0 

Пост 

д.Мешково, 

пруд 2 

спасателя  

184 смен 

(3месяца) – 

3х5,25х184=  

966,0 

Материальное 

обеспечение – 

24,0 

Транспортные 

расходы – 8,0 

Итого: 998,0 

- д.Говорово, пруд   

 

 

 

 

 

 

 

 

3 775,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

918,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

860,5 

Пост 

д.Говорово, 

пруд 2 

спасателя  

184 смен 

(3месяца) – 

3х5,25х184= 

966,0 

Материальное 

обеспечение – 

24,0 

Транспортные 

расходы – 8,0 

Итого: 998,0 

Пост 

д.Говорово, 

пруд 2 

спасателя  

184 смен 

(3месяца) – 

3х5,25х184= 

 966,0 

Материальное 

обеспечение – 

24,0 

Транспортные 

расходы – 8,0 

Итого: 998,0 

2. Организация подготовки населения 

правилам безопасного поведения на 

водных объектах и пропаганда в 

области безопасности на воде, 

 



содействие распространению знаний 

и правил поведения на воде. 

Изготовление и установка 

информационных стендов для 

д.Саларьево, д.Картмазово, 

д.Румянцево, п.Ульяновского 

лесопарка, д.Лапшинка, д.Мешково 

  

 

 

90.8 

 

 

 

50,8 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

40,0 

Изготовление и установка памятки 

безопасности на воде 

  

140,0 

 

0 

 

140,0 

 

0 

 

0 

Верстка и печать буклетов на 5-х 

языках, адаптированная для 

иностранных граждан по правилам 

безопасного поведения на водных 

объектах и пропаганда в области 

безопасности на воде. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

408,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

1 шт.- 0,4 

Таджикский 

язык 0,4 х 

1500= 60,0 

Кыргызкий 

язык – 0,4 х 

1 500= 60,0  

Узбекский 

язык – 0,4 х 

1 500 = 60,0 

Азербайджа

нский язык – 

0,4 х 250 = 

10,0 

Русский 

язык – 0,4 х 

250 = 10,0 

200,0 

1 шт.- 0,416 

Таджикский 

язык 0,416 х 

1500= 62,4  

Кыргызкий 

язык – 0,416 

х 1500= 62,4  

Узбекский 

язык – 0,416 

х 1500= 62,4 

Азербайджан

ский язык – 

0,416 х 250 = 

10,4 

Русский язык 

– 0,416 х 250 

=10,4 

208,0 

Перевод буклета -"В помощь 

мигранту" 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Таджикский 

язык -1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Кыргызкий 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Узбекский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Азербайджа

нский язык - 

1 шт.х 5,0 = 

5,0 

20,0 

Таджикский 

язык -1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Кыргызкий 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Узбекский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Азербайджан

ский язык - 1 

шт.х 5,0 = 5,0 

 

20,0 

3. Оборудование пожарных водоёмов 

стойками (опорами) с 

информационными знаками (с 

установкой): 

 



- «Купание запрещено» - 0/20/0/20  10,0 0 0 10,0 0 

- «Выход на лёд запрещён» - 

0/20/20/20 п.Ульяновский лесопарк 

(пруд Чайка), д.Саларьево, 

д.Лапшинка, д.Мешково, 

д.Картмазово, д.Говорово. 

  

 

 

17,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

17,0 

 

 

 

0 

Средства спасения на воде:  

- спасательный круг  23,42 0 0 23,42 0 

- спасательный жилет  7,88 0 0 7,88 0 

- спасательный линь  6,2 0 0 6,2 0 

- лодка  83,5 0 0 83,5 0 

4. Дезинфекционные работы по 

обработке водоемов 

(противоличиночные 

мероприятия) 

  

 

1 057,1 

 

 

139,1 

 

 

0 

 

 

401,0 

 

 

417,0 

Отдел по благоустройству и 

содержанию территории 

 ИТОГО по разделу 2   11 870,4 2 568,2 2 408,2 3 439,0 3 355,0  

3. Выполнение мероприятий в области гражданской обороны (ГО) и предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ЧС) 

1. Организация подготовки населения в 

области ГО, предупреждения и 

ликвидации ЧС, пропаганда в 

области ГО, содействие 

распространению знаний в области 

ГО, а также предупреждения и 

ликвидации ЧС 

Бюджет 

поселения 

Московский 

 Отдел по гражданской 

обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной 

безопасности, и 

организации, отбираемые в 

порядке, установленном 

законодательством о 

размещении заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных 

нужд, а также 

территориальные органы 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

территориальные органы 

исполнительной власти 

Троицкого и 

Новомосковского 

административных округов 

города Москвы 

Изготовление и установка 

информационных стендов, плакатов, 

листовок, памяток и буклетов 

  

 

276,0 

 

 

0 

 

 

200,0 

 

 

38,0 

 

 

38,0 

2. Приобретение имущества для 

учебно-консультационного пункта 

по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям и 

нештатных формирований по 

обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской 

обороне: 

 

- камера защитная детская КЗД 

«Шанс»  

 88,7 0 72,0 16,7 0 

- детская спасательная камера 

Самоспас-1, 2 шт. 

  

60,0 

 

0 

 

60,0 

 

0 

 

0 

- респиратор РУ-60 – 0/0/0/20/0 шт.  12,0 0 6,0 0 6,0 

- респиратор Р-2 – 100 шт.  26,7 19,7 0 0 7,0 

- гражданский противогаз ГП-9 

(ГП-21) с лицевой частью МАГ-3Л 

и комбинированным специальным 

фильтром А1В1Е1К1HgP3D – 

20/10/20/20 шт. 

  

 

 

621,0 

 

 

 

98,0 

 

 

 

69,0 

 

 

 

0 

 

 

 

454,0 



- покрывало спасательное – 101 

шт. 

 13,3 13,3 0 0 0 

- костюм новый защитный легкий 

Л-1 «Спасатель» - 20/20/40/20/10 

компл. 

  

876,88 

 

69,0 

 

130,0 

 

423,88 

 

254,0 

- пожарно-спасательный комплект 

«ШАНС-2Н» - 15 шт. 

  

148,71 

 

0 

 

19,0 

 

66,01 

 

63,7 

- индивидуальное спасательное 

устройство МОНОСПАС 15 – 2 

шт. 

  

75,0 

 

0 

 

75,0 

 

0 

 

0 

- мобильный пожарно-

спасательный пост «ШАНС» - 

0/4/0/4 компл. 

  

60,0 

 

0 

 

60,0 

 

0 

 

0 

- самоспасатель ГДЗК-ЕN – 3 шт.  14,5 0 3,0 11,5 0 

- самоспасатель Феникс-2 – 

0/0/30/30/30 

 184,4 0 0 92,0 92,4 

- противогаз ГП – 21УВ (маска 

МП-3В) – 0/10/33/10 шт. 

  

413,8 

 

0 

 

120,0 

 

293,8 

 

0 

- очки защитные прозрачные – 20 

шт. 

 34,44 0 15,0 9,72 9,72 

- приобретение плакатов и стендов 

в области ГО, ЧС и ПБ – 

0/30/10/10/0 шт. 

  

150,0 

 

0 

 

150,0 

 

0 

 

0 

приобретение манекена голова 

муж.-202М 0/0/6/0/0 

  

2,6 

 

0 

 

0 

 

2,6 

 

0 

3. Приобретение инженерного 

имущества: 

 

- маскировочная сеть серии «Экон-

Профи» ES-3P6 3х6м – 2 шт. 

  

27,15 

 

0 

 

0 

 

27,15 

 

0 

- большая саперная лопата БСЛ-

110 – 0/10/10/0 шт. 

  

53,4 

 

0 

 

14,0 

 

19,7 

 

19,7 

- фара ручная взрывозащищенная 

светодиодная ФР-ВС «Экотон-3» - 6 

шт. 

  

123,75 

 

0 

 

47,0 

 

76,75 

 

0 

- фонарь кемпинговый 

светодиодный с комплектом 

питания – 75 шт. 

  

191,7 

 

191,7 

 

0 

 

0 

 

0 

- фонарь налобный 0/30/23/0/23  152,5 0 140,0 12,5 0 

- фонарь ручной  90,0 0 90,0 0 0 

- фонарь карманный 

электрический – 0/30/23/0/23 

  

6,4 

 

0 

 

0 

 

6,4 

 

0 

- фонарь галогенный 

профессиональный переносной 

ФОС3-5/6 Экотон 

  

50,0 

 

0 

 

50,0 

 

0 

 

0 

- рюкзак 60 л. - 0/0/23/23/23  169,0 0 0 84,5 84,5 

- фляга для воды 0,9 л. -  52,47 0 0 22,9 29,57 



0/0/23/23/23 

4. Приобретение средств РХБ разведки, 

контроля и спец.обработки: 

 

- дозиметр прямопоказывающий 

ДДГ-01Д – 1 компл 

  

1 194,16 

 

0 

 

0 

 

601,08 

 

593,08 

- ИПП-1 – 100 шт.  20,0 0 20,0 0 0 

- индивидуальный комплект 

специальной обработки ИКСО-2 – 

0/0/23/23/23 

  

119,86 

 

0 

 

30,0 

 

44,93 

 

44,93 

5. Приобретение вещевого имущества 

для пункта временного размещения 

(ПВР): 

 

- скамья пластиковая разборная – 

150 шт. 

 592,5 592,5 0 0 0 

- тепловая пушка  40,0 0 40,0 0 0 

6. Приобретение имущества и 

оборудования для укомплектования 

пункта выдачи воды: 

 

- закрытая емкость (резервуар) на 

5000л. (типа РДВ-5000) – 4 шт. 

  

194,0 

 

194,0 

 

0 

 

0 

 

0 

- насосная станция для подачи воды 

из резервуара – 4 шт. 

  

75,0 

 

0 

 

75,0 

 

0 

 

0 

- емкость 227 л – 100 шт.  266,7 266,7 0 0 0 

- ведро – туалет пластик 16л.- 30 

шт. 

 21,3 21,3 0 0 0 

7. Приобретение медицинского 

имущества: 

 

- комплект индивидуальный 

медицинский гражданской защиты 

«Юнита» - 0/30/30/30/30 шт. 

  

 

194,8 

 

 

0 

 

 

30,0 

 

 

82,4 

 

 

82,4 

- ИПП-1 – 110 шт.  18,0 0 18,0 0 0 

- аптечка первой помощи 

работникам ФЭСТ (приказ №169н) 

– 128 шт 

  

111,4 

 

111,4 

 

0 

 

0 

 

0 

8. Приобретение средств связи:  

- телеграфный аппарат ТА-57 – 2 шт.  27,94 0 0 27,94 0 

- телефонная катушка для полевого 

кабеля ТК-2 – 2 шт. 

  

4,54 

 

0 

 

0 

 

4,54 

 

0 

9. Обеспечение функционирования 

системы управления и контроля 

объектовыми системами оповещения 

и техническое обслуживание по 

адресам: 1 мкр., д. 19а, 23а, 23Д с1, 3 

мкр. д. 21 

  

 

 

 

1 709,2 

 

 

 

 

343,2 

 

 

 

 

406,0 

 

 

 

 

480,0 

 

 

 

 

480,0 

10. Разработка, согласование и поставка 

плана действий по предупреждению 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций поселения Московский 

 

324,0 

 

0 

 

0 

 

324,0 

 

0 

 ИТОГО по разделу 3   8 887,8 1 920,8 1 939,0 2 769,0 2 259,0  

4. Выполнение мероприятий антитеррористической защищенности 

1. Монтажные и пуско-наладочные 

работы по установке камер 

видеонаблюдения в п.Московский, 

д.Картмазово, по программе АПК 

«Безопасный город» (в соответствии 

с проектно-сметной документацией 

63 камер). 

Бюджет 

поселения 

Московский 

  

 

 

 

4650,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

4650,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Отдел по гражданской 

обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной 

безопасности, и организации, 

отбираемые в порядке, 

установленном 

законодательством о 

размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд, а также 

территориальные органы 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

территориальные органы 

исполнительной власти 

Троицкого и Новомосковского 

административных округов 

города Москвы 

2. Внесение изменений в ПСД по 

установке камер видеонаблюдения в 

п.Московский, д.Картмазово, по 

программе АПК «Безопасный 

город». 

  

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

3. Монтажные и пуско-наладочные 

работы по установке камер 

видеонаблюдения в п.Московский, 

д.Мешково, по программе АПК 

«Безопасный город» (в соответствии 

с проектно-сметной документацией 

67 камер). 

  

 

 

 

13 575,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

13 575,0 

 

 

 

 

0 

4. Услуги по осуществлению контроля 

за ходом и качеством выполняемых 

работ по установке и монтажу 

системы видеонаблюдения в пос. 

Московский д.Мешково 

  

 

 

340,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

340,0 

 

 

 

0 

5. Монтажные и пуско-наладочные 

работы по установке камер 

видеонаблюдения в п.Московский, 

д.Румянцево, д.Лапшинка по 

программе АПК «Безопасный город» 

(в соответствии с проектно-сметной 

документацией 56 камеры). 

  

 

 

 

 

12 400,0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

12 400,0 

6. Услуги по осуществлению контроля 

за ходом и качеством выполняемых 

работ по установке и монтажу 

системы видеонаблюдения в пос. 

Московский, д.Румянцево, 

д.Лапшинка (тех.надзор). 

  

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

500,0 

7. Внесение изменений в ПСД по 

установке камер видеонаблюдения в 

п.Московский, д.Мешково, по 

программе АПК «Безопасный 

город». 

  

 

 

280,00 

 

 

 

0 

 

 

 

280,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 



8. Внесение изменений в ПСД по 

установке камер видеонаблюдения в 

п.Московский, д.Лапшинка, по 

программе АПК «Безопасный город» 

  

 

 

247,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

247,0 

 

 

 

0 

9. Внесение изменений в ПСД по 

установке камер видеонаблюдения в 

п.Московский, д. Румянцево, по 

программе АПК «Безопасный город» 

  

 

 

255,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

255,0 

 

 

 

0 

10. Техническое обслуживание и 

планово-предупредительных ремонт 

системы видеонаблюдения 

поселения Московский. 

  

 

27 914,0 

 

 

1 780,0 

 

 

1 089,0 

 

 

10 959,0 

 

 

14 186,0 

11. Оптимизация и модернизация 

оптоволоконной сети системы 

видеонаблюдения поселения 

Московский. 

  

 

22 323,0 

 

 

0 

 

 

1 693,0 

 

 

20 597,0 

 

 

33,0 

12. Техническое обслуживание и 

планово-предупредительных ремонт 

61 камеры системы 

видеонаблюдения в мкр.ПМГП, 

г.Московский.. 

  

 

 

1 932,0 

 

 

 

727,0 

 

 

 

1 205,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

13. Услуги по осуществлению контроля 

за ходом и качеством выполняемых 

работ по установке и монтажу 

системы видеонаблюдения в пос. 

Московский (д.Картмазово) 

  

 

 

330,0 

 

 

 

0 

 

 

 

330,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

14. Аренда канала связи по маршруту: 

д.Саларьево, ул.Московская, дом 10 

- г.Московский, 1 мкр., дом 19а 

  

 

1 066,7 

 

 

232,7 

 

 

244,0 

 

 

295,0 

 

 

295,0 

15. Аренда места в щитовой для сервера 

системы видеонаблюдения, 

расположенной по адресу: 

д.Саларьево, ул.Московская, дом 10 

  

 

833,0 

 

 

154,0 

 

 

179,0 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

16. Аренда канала связи по маршруту: 

г.Московский, 1 мкр., дом 19а – мкр. 

Первый Московский город-парк, 

ул.Бианки, дом 3. К1. 

  

 

2 206,2 

 

 

511,2 

 

 

513,0 

 

 

563,0 

 

 

619,0 

17. Услуги по предоставлению доступа 

к сети Интернет (видеонаблюдение 

ПМГП) г.Московский, 1 мкр., дом 

19а. 

  

 

329,6 

 

 

52,6 

 

 

155,0 

 

 

58,0 

 

 

64,0 

18. Услуги по предоставлению доступа 

к сети Интернет (видеонаблюдение 

Говоровский лес) Ростелеком 

  

 

430,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

202,0 

 

 

228,0 

19. Техническое обслуживание и 

планово-предупредительных ремонт 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 камер системы видеонаблюдения 

в парке «Говоровский лес». 

820,6 20,6 800,0 0 0 

20. Работы по восстановлению 

работоспособности камер 

видеонаблюдения в п.Ульяновский 

лесопарк (пруд). 

  

 

86,7 

 

 

86,7 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

21. Возмещение расходов на 

электроэнергию по 

видеонаблюдению в деревнях и 

парке «Говоровский лес». 

  

 

918,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

450,0 

 

 

468,0 

22. Возмещение расходов на 

электроэнергию по 

видеонаблюдению д.Саларьево 

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

23. Возмещение расходов на 

электроэнергию по 

видеонаблюдению г.Московский 

  

1 178,9 

 

105,2 

 

353,7 

 

355,0 

 

365,00 

24. Технологическое подключение 

телекоммуникационного шкафа для 

подключения системы 

видеонаблюдения г.Московский, ул. 

Солнечная 

  

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

25. Разработка паспортов безопасности 

мест массового пребывания людей 

на территории поселения. 

  

 

 

 

 

 

 

698,0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Площадь 

вокруг МУК 

ДК; 

Парк 3 мкр; 

Администрати

вное здание 

23а; 

Администрати

вное здание 

23дс1. 

554,0 

Административ

ное здание 19а - 

1 ед. 

 

 

 

 

 

144,0 

Отдел по 

антитеррористической 

деятельности и 

противодействию 

экстремизму 

26. Разработка проектно-сметной 

документации на автономную 

систему оповещения и управления 

эвакуацией людей 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место 

установки: 

Место 

массового 

отдыха 

населения в 

границах 

поселения 

Московский 

между 

микрорайоно

м №3 

г.Московски

й и поселком 

института 

Место 

установки: 

Место 

массового 

отдыха "Парк 

Говоровский 

лес"; 

Саларьевский 

парк 

2 х 645,0= 

 

 

 

 

 



1 910,0 0 0 полиомиелит

а - 

620,0 

 

1 290,0 

27. Приобретение и обслуживание 

стендов. 

 70,0 70,0 0 0 0 

28. Услуги охраны при проведении 

общегородских мероприятий. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

128,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Стоимость 

человека-час 

0,298х12ч = 

3,58 

"Новый год" 

- 4 чел. 

3,58х4 = 

14,33; 

"9 мая» - 4 

чел.х 12 

ч.3,58х4 = 

14,33; 

"День 

города" - 4 

чел. 

3,58х4 = 

14,33 

43,0 

Стоимость 

человека-час 

0,30472 х 12 ч 

– 3,65 

"Новый год" - 

4 чел. 3,65 х 4 

= 14,6; 

2. "9 мая» - 4 

чел.х 12 ч. 

3,65 х 4 = 14,6; 

"День города" 

- 4 чел. 3,65 х 4 

= 14,6 

44,0 

29. Верстка и печать буклетов на 5-х 

языках, адаптированная для 

иностранных граждан 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

680,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72,0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

1 шт.- 0,4 

Таджикский 

язык 0,4 х 

1500= 60,0 

Кыргызкий 

язык – 0,4 х 

1 500= 60,0  

Узбекский 

язык – 0,4 х 

1 500 = 60,0 

Азербайджа

нский язык – 

0,4 х 250 = 

10,0 

Русский 

язык – 0,4 х 

250 = 10,0 

200,0 

1 шт.- 0,416 

Таджикский 

язык 0,416 х 

1500= 62,4  

Кыргызкий 

язык – 0,416 

х 1500= 62,4  

Узбекский 

язык – 0,416 

х 1500= 62,4 

Азербайджан

ский язык – 

0,416 х 250 = 

10,4 

Русский язык 

– 0,416 х 250 

=10,4 

208,0 



Перевод буклета -"В помощь 

мигранту" 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Таджикский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Кыргызкий 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Узбекский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Азербайджа

нский язык - 

1 шт.х 5,0 = 

5,0 

20,0 

Таджикский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Кыргызкий 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Узбекский 

язык - 1 шт.х 

5,0 = 5,0 

Азербайджан

ский язык - 1 

шт.х 5,0 = 5,0 

 

20,0 

Изготовление информационных 

листовок, памяток и буклетов 

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

30. Приобретение вещевого имущества 

для пункта временного размещения 

(ПВР): 

- раскладушка с матрасом – 500; 

- подушка – 500; 

- одеяло – 500; 

- комплект постельного белья – 500. 

  

3 010,0 

 

3 010,0 

 

0 

 

0 

 

0 

Отдел по гражданской 

обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной 

безопасности 

31. Приобретение автономной системы 

оповещения и управления 

эвакуацией людей «Антитеррор» для 

административных зданий 19а, 23а, 

23д, стр.1 

  

 

 

1 850,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

1 850,0 

 

 

 

0 

Отдел по 

антитеррористической 

деятельности и 

противодействию 

экстремизму 

32. Приобретение металлических 

заграждений (фан-барьеры) 

  

 

 

 

 

 

 

 

194,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Место 

установки: При 

проведении 

культурно-

массовых 

мероприятий 

на территории 

поселения 

Московский 50 

ед. 

194,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

33. Приобретение арочного 

металлодетектора IP55, IP65 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Место 

установки: 

Администрати

вное здание 1 

мкр., 23д 

 

 

 

Место 

установки: 

При 

проведении 

культурно-

массовых 

мероприятий 

на территории 



416,0 0 0  

 

204,0 

поселения 

Московский 

212,0 

34. Организация обучения населения 

правилам антитеррористической 

безопасности и пропаганда в области 

антитеррористической 

защищенности, содействие 

распространению знаний и правил 

поведения при угрозе 

террористического акта. 

 

Изготовление информационных 

(тематических) стендов по АТЗ 

  

 

 

 

108,0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Место 

установки: 

д.Лапшинка; 

д.Румянцево; 

2 ед. х 26,5= 

53,0 

Место 

установки: 

д.Говорово; 

д.Картмазово 

2 ед. х 27,5= 

55,0 

 ИТОГО по разделу 4   101 720,2 6 863,5 11 691,7 51 884,0 31 381,0  

 ВСЕГО по программе:   124 176,7 11 648,8 16 783,9 58 509,0 37 235,0  

 


